[image: image1.jpg]%R

— —

А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    О К Р У Г А
Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	 23.10.2023г
	№
	  3281

О создании аукционной комиссии по проведению аукционов

на право заключения договоров аренды в отношении имущества

Володарского муниципального округа Нижегородской области
       В соответствии  Федеральным Законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить состав аукционной комиссии:

Председатель комиссии  - Захаров Александр Борисович -  первый заместитель главы администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области;

Заместитель председателя комиссии – Винокурова Ольга Александровна -   заместитель главы администрации,  начальник  финансового  управления  администрации    Володарского муниципального округа Нижегородской области.

Члены комиссии:

- Список Наталья Федоровна -  начальник управления по земельным и   имущественным   отношениям  администрации  Володарского муниципального округа Нижегородской области;

- Мастрюков Михаил Алексеевич -  заместитель главы  администрации, начальник правового управления  администрации Володарского муниципального района Нижегородской области.
Секретарь комиссии:
- Дружкова Анна Дмитриевна   -  главный специалист      отдела по имущественным   отношениям Управления по земельным и   имущественным    отношениям  администрации  Володарского муниципального округа
Нижегородской области.
2. Утвердить Порядок работы аукционной комиссии (Приложение №1 к настоящему постановлению).
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Володарского муниципального округа.

4. Постановление вступает в силу с момента его издания.

И.о. главы администрации

         А.Б. Захаров

 Приложение

к постановлению администрации

Володарского муниципального округа

	от
	23.10.2023 г
	№
	3281

Порядок работы аукционной комиссии по проведению аукционов

на право заключения договоров аренды в отношении имущества

Володарского муниципального округа Нижегородской области
1.  Аукционная комиссия создается для организации и проведения торгов на право заключение договора аренды муниципального имущества на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области.
2. Комиссия руководствуется нормами действующего законодательства и постановлениями администрации, принятыми в пределах их компетенции, а также Порядком работы аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды в отношении имущества Володарского муниципального округа.

3. Состав аукционной комиссии утверждается постановлением администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области.

4. Председатель аукционной комиссии председательствует на торгах, осуществляет общий контроль за реализацией принятых решений. В отсутствии председателя аукционной комиссии его обязанности исполняет его заместитель. Замена члена аукционной комиссии допускается только по решению организатора аукциона.
5. Заседания аукционной комиссии проводятся по мере необходимости в соответствии с постановлениями, принятыми главой местного самоуправления Володарского муниципального округа Нижегородской области.

6. Аукционная комиссия правомочны осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.
7. Решение аукционной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, членами комиссии и победителем торгов.

8. Материалы аукционной комиссии хранятся в администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области.
9. Аукционной комиссией осуществляются рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, оформление протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола о признании аукциона несостоявшимся, протокола подведения итогов аукциона, протокола об уклонении от заключения договора по итогам аукциона, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.